
www.novyepis.cz 18.05.2024

1

Cenový věstník MF ČR, částka 2/2010

1

V Praze dne 20. ledna 2010

MINISTERSTVO FINANCÍ

Odbor 16 - Cenová politika

Oddělení 161

Referent: JUDr. Procházka, l. 3273

Upozornění ředitele odboru Cenová politika MF

Odborem Cenová politika MF bylo zjištěno, že řada obcí, které v rámci své pravomoci v oblasti
regulace cen podle ustanovení §4a zákona č. 265/1991 Sb., o působnosti orgánů České republiky v
oblasti cen, ve znění pozdějších předpisů, vydaly rozhodnutí, jež jsou v rozporu s ustanovením §13
odst. 2 zákona č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů, neboť v nich stanovily
maximální ceny zboží (služeb) bez daně z přidané hodnoty. Podle uvedeného ustanovení
zákona  o  cenách  musí  konečná  nabídková  cena  zboží  (služeb)  prodávaného  spotřebiteli,
zahrnovat v sobě všechny daně, cla a poplatky.

Na tato vyskytující se pochybení orgánů obcí v jejich rozhodnutích se upozorňuje a doporučuje,
aby provedly kontrolu svých cenových rozhodnutí, byla-li vydána, a zjednaly jejich nápravu tak,
aby byla v souladu s platným předpisem. Označení zboží (služby) takto stanovenou cenou vyžaduje
Směrnice Evropského Parlamentu a Rady č. 98/6/ES ze dne 16.2.1998 o ochraně spotřebitele při
označování  cen  výrobků  nabízených  spotřebiteli.  Protože  neplnění  Směrnice  může  být
sankcionováno,  je  nezbytné  nápravu  vadných  rozhodnutí  provést  neprodleně.

Ing. Pavel Maštálka, v. r.

ředitel odboru 16 - Cenová politika

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/72469#paragraphsGroup213341
https://www.novyepis.cz/clanek/71738#paragraphsGroup205284

	paragraphsGroup439505

